
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2023 г. 

 

                     № 138                            х. Михайлов 

 

О назначении ответственных лиц за подготовку и 

внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный 

кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации 

 
Во исполнение Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №660/306/448 

«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга 

системы образования», приказа Отдела образования Администрации Тацинского 

района от 15.09.2023 № 219 «Об организации аккредитационного мониторинга системы 

образования в 2023 – 2024 учебном году», с целью внесения сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации (далее ИС ГА) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за осуществление аккредитационного мониторинга, 

внесение данных в информационную систему и систематическое стандартизированное 

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей: 

№ 

п/п 

ФИО Показатели начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

1. Иванову  

Дарью 

Евгеньевну,  

секретаря школы 

Наличие электронной информационно 

образовательной среды - АП 

2. Стенькину 

Светлану 

Алексеевну, 

заместителя 

директора по  

УВР 

Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, 

проведенных в рамках мониторинга системы 

образования – АП2. 

Доля выпускников, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным 

предметам прохождения государственной итоговой 

аттестации. 

Доля выпускников, получивших допуск к 

государственной итоговой аттестации. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение АП Белоус Наталью  

Валерьевну – учителя информатики. 

3. Предупредить ответственных лиц указанных выше о персональной 

ответственности за те сведения, которые будут внесены в систему. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ____________ /О.В. Галацан/ 

 

 

Доля педагогических работников, имеющих первую 

и высшую квалификационные категории, ученое 

звание, ученую степень в общей численности  

педагогических работников, участвующих в 

реализации основной образовательной программы 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования – АП3. 

Доля педагогических работников, прошедших 

повышение квалификации по профилю 

педагогической деятельности в общей численности 

педагогических работников, участвующих в 

реализации основной образовательной программы 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования – АП4. 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-02-06T15:13:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




